АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2023                                                                                         № 4097/65
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 27.06.2023 № 2936/65 «Об утверждении Положения о порядке

 оказания социальной помощи населению города Бердска»

Руководствуясь статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  соответствии с Законом Новосибирской области от 05.12.1995 №29-ОЗ «О социальной помощи на территории  Новосибирской области» и с целью социальной поддержки граждан, проживающих на территории города Бердска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бердска  от 27.06.2023 № 2936/65 «Об утверждении Положения о порядке оказания социальной помощи населению города Бердска» следующие изменения:
1) дополнить пункт 1 раздела I приложения к постановлению подпунктом 6 следующего содержания:

«6) членам семей участников специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24.02.2022, на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30.09.2022 (включая погибших), а именно: супруге (супругу), родителю (усыновителю), несовершеннолетним детям, не являющимися малообеспеченными гражданами (на приобретение продуктов питания, одежды, обуви, школьных принадлежностей, дров, угля).»;
2) дополнить раздел II приложения к постановлению пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1 Социальная помощь членам семей участников  специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24.02.2022, на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30.09.2022 (включая погибших), а именно: супруге (супругу), родителю (усыновителю), несовершеннолетним детям, не являющимися малообеспеченными гражданами (на приобретение продуктов питания, одежды, обуви, школьных принадлежностей, дров, угля).
С заявлением об оказании социальной помощи представляется:

- паспорт, либо иной документ, удостоверяющий личность заявителя и полномочия представителя заявителя (в случае подачи заявления представителем заявителя);

- документы о доходах всех совместно проживающих с гражданином и ведущих общее хозяйство лиц, за последние 3 месяца, предшествующих моменту обращения за социальной помощью;

- декларацию о лицах, зарегистрированных по месту жительства;

- согласие на  обработку персональных данных заявителя и лиц,  не являющихся заявителями, и если в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных» обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении с заявлением об оказании социальной помощи  заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица (кроме лиц, признанных безвестно отсутствующими, и разыскиваемых лиц, место нахождения которых не установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной власти). Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены, в том числе в форме электронных документов.

Заявитель вправе предоставить по собственной инициативе:
- иные документы, подтверждающие наличие трудной жизненной ситуации заявителя.»;

3) дополнить раздел IV приложения к постановлению пунктом 7 следующего содержания:
«7. Социальная помощь членам семей участников  специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24.02.2022, на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30.09.2022 (включая погибших), а именно: супруге (супругу), родителю (усыновителю), несовершеннолетним детям, не являющимися малообеспеченными гражданами (на приобретение продуктов питания, одежды, обуви, школьных принадлежностей, дров, угля) является единовременной и не может превышать 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по социальной политике) Добролюбскую О.В.

Глава города Бердска                                                                                  Р.В. Бурдин